
1 
 

                Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

 

Z Á P I S 
 

ze 14. jednání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice,  

které se konalo dne 9. června 2021 od 15:00 hodin, 

v zasedací místnosti ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice 
 
 

Přítomni:  Bc. Roman Fikar 
Mgr. Lenka Jaremová 

Jan Jirkovský 

Ing. Bohumil Ježek 

Ing. Bohumila Moravcová 

Mgr. Gabriela Nosková 
MVDr. Daniel Petrák  

Lukáš Soukup, DiS  
   Jiří Škoda 

Mgr. Jan Tříska  

Bc. Liana Wagnerová 
    

Hosté:   Ing. Jaroslav Brož 

Veronika Glaserová 

Olga Sazečková 
Eva Vaculíková 

   Bc. Michal Vrbíček  
  

Omluven:     Jan Bernášek  
MUDr. Karla Jankovská 
MUDr. Aleš Rosenbaum  

Bc. Yveta Tomková 

 

Zapisovatelka: Veronika Glaserová 
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Bohumila Moravcová 
 Lukáš Soukup, Dis.  
 

Počet členů ZMO:      11  
 

Zástupce veřejnosti:   0 

 

Použité zkratky:  
ÚL – Neštěmice                          Ústí nad Labem – Neštěmice  

MO ÚL – Neštěmice                   Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice  
ÚMO ÚL – Neštěmice                Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

RMO ÚL – Neštěmice                 Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 
ZMO ÚL – Neštěmice                 Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice 

MmÚL        Magistrát města Ústí nad Labem 
ZM ÚL       Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 
 
 

 



2 
 

Pan místostarosta zahájil 14. jednání zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice, s tím, že je přítomno 11 zastupitelů. Z dnešního jednání jsou omluveni p. Bernášek, 
MUDr. Jankovská, MUDr. Rosenbaum a Bc. Tomková. 

 
p. Škoda – upozornil na to, že nepřicházejí upozorňující emaily s tím, že byly materiály 
vygenerovány.  

Bc. Wagnerová – přidává se k upozornění, také ji to nefunguje. 
p. tajemník – vše znovu prověří u Metropolnetu.  
 
 

Program jednání: 
 

1.   Kontrola usnesení  
 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka    
 

2.   Závěrečný účet hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice a účetní 

závěrka za rok 2020  
 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

3.   Stav pohledávek Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice k 31.12.2021 

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

4.   Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – 
Neštěmice za leden – březen 2021  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka    
 

5.   Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu roku 2021 Upravený rozpočet příjmů a 
výdajů roku 2021  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

6.   Přehled čerpání a využití finančních prostředků v rámci účelové dotace Magistrátu města 

Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, Mojžíř a Krásné Březno – za I. pololetí 
2021  

     Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

7.  Bezúplatný převod pozemků p.č. 1480/431, 1480/440, 1480/454, 1480/456, 1480/435, 
1480/470, 1480/519, 1480/477 v k.ú. Krásné Březno  

     Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

8. Návrh na prominutí dluhu nad 20 000,00 Kč s následným odpisem pohledávky – SH STAV 
s. r. o. 

     Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

9. Přehled dlužníků nájemného u bytů za Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice k datu 

31. 12. 2020  
 

     Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

10.  Různé, Diskuze 
11.  Závěr  

 
Pořad jednání uvedl místostarosta.  

Bez připomínek.       Hlasování:  11 + 
 
 
 

 
 
 

 
 



3 
 

Bod programu č. 1  usnesení č. 119/14Z/21 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 
Neštěmice 
Zprávu uvedl předkladatel.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. informaci o plnění usnesení ZMO 
 

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 

Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 
 

Bod programu č. 2  usnesení č. 120/14Z/21 

Závěrečný účet hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice a účetní závěrka za rok 2020 
Zprávu uvedl předkladatel.  
 

Diskuze: 
p. Škoda – probírali na finančním výboru a doporučují závěrečný účet schválit.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)   z j i š ť u j e ,  ž e  

       1. v hospodaření  Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2020 dosáhly: 
           a) celkové příjmy  výše                                                                    58.843,57  tis. Kč                             

           b) celkové výdaje  výše                                                                    58.604,81  tis. Kč 

           c) vzniklé saldo příjmů a výdajů ve výši                                              238,76   tis. Kč 
               vyrovnává svými zdroji oblast financování                             
 

        2. výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2020 činí po celkovém finančním   

            vypořádání  + 4.805,61 tis. Kč, z toho ve schváleném rozpočtu na rok 2021 
            je zapojeno celkem 4.805,00 tis. Kč 
 

        3. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti  za rok 2020 po odvodech   
            MmÚ činí +  4.646,05 tis. Kč, z toho do příjmu rozpočtu roku 2020 bylo  

            zálohově zapojeno 2.950,00 tis. Kč 
 

        4. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti za rok 2020  na úseku  správy  
            bytového fondu činí   + 7.190,62 tis. Kč, toho do příjmu rozpočtu roku 2020 bylo  

            zálohově zapojeno 8.007,00 tis. Kč 
 

B)   b e r e    n a   v ě d o m í 

       1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem –  

           Neštěmice za rok 2020 provedeném Krajským úřadem Ústeckého kraje  
 

       2. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů Městského obvodu Ústí nad Labem –  
           Neštěmice za rok 2020 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a  
           rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem    
 

       3. přehled o celkovém zisku z vedlejší hospodářské činnosti městského obvodu 
           a z hospodaření s bytovým fondem  
 

C)   s c h v a l u j e   

         1. celoroční hospodaření městského obvodu a závěrečný účet Městského obvodu 

             Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2020 bez výhrad 

         2. finanční vypořádání za rok 2020 dle důvodové zprávy   



4 
 

         3. účetní závěrku Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice ke dni 

             31. 12. 2020 dle Příloh č. 1, 2, 4, 5, 6 důvodové zprávy s tím, že účetní výsledek  
             hospodaření k 31. 12. 2020 ve výši  -39.811.189,83 Kč bude zúčtován na účet  

             432 – výsledek hospodaření přecházejících účetních období  
           

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 
Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 
 

Bod programu č. 3  usnesení č. 121/14Z/21 

Stav pohledávek Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

k  31. 12. 2020 
Zprávu uvedl předkladatel.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)   b e r e    n a    v ě d o m í  

       1. informaci o pohledávkách Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice      
           a stavu vymáhání pohledávek k 31. 12. 2020 
 

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 

Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 
 

Bod programu č. 4  usnesení č. 122/14R/21 

Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu Městského obvodu  

Ústí nad Labem – Neštěmice za leden  - březen  2021 
Zprávu uvedl předkladatel.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)  z j i š ť u j e,  ž e 

      1. v   hospodaření městského obvodu za  leden  - březen 2021 byla dodržena pravidla 
          schváleného rozpočtového provizoria, stanovený limit výdajů nebyl překročen 
 

B)  s c h v a l u j e   

      1. vyúčtování rozpočtového provizoria za leden – březen 2021 
 

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 

Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 

 

Bod programu č. 5  usnesení č. 123/14Z/21 

Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu roku 2021  

Upravený rozpočet příjmů a výdajů roku 2021 
Zprávu uvedl předkladatel.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
                                                                                 

A)  s c h v a l u j e  

1. úpravu rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2021 

           dle schválených rozpočtových opatření takto: 
           a) celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši                       55.783,27  tis. Kč                             

           b) celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši                       61.171,27  tis. Kč 
               z toho: 

            - upravená neinvestiční část výdajů ve výši                                         59.645,27  tis. Kč                                                                      
            - upravená investiční část výdajů ve výši                                               1.526,00  tis. Kč 



5 
 

            c) oblast financování ve výši                                                                5.388,00  tis. Kč 
  

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 
Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 

 

Bod programu č. 6  usnesení č. 124/14Z/21 

Přehled čerpání a využití finančních prostředků v rámci účelové dotace 

Magistrátu města Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, Mojžíř 
a Krásné Březno za 1. pololetí 2021 
Zprávu uvedl předkladatel. Upozornil na to, že byla podána výpověď firmou, která udržuje 
zeleň v Mojžíři. Z důvodu toho, že malé romské děti znemožňují firmě při seči travnatých 
ploch (lezou po strojích, skáčou pod stroje, obklopují stroje). Zaměstnanci firmy se bojí, že 

děti zraní.   
 

Diskuze:  
Mgr. Jaremová – jsou uvedeny kontroly 3 parků. Kdo kontroloval park U Piv. zahrady? 

pí Škarabelová – kontrolu provádí městská dendroložka a arboristy.  
Mgr. Jaremová – není uvedena nařízená náhradní výsadba. 

pí Škarabelová – řeší se až při podání žádosti o kácení dřevin. Je vypracování projekt na 
revitalizaci celé zeleně.   
Mgr. Jaremová – bylo zjištěno, co se v parku hloubilo? 

pí Škarabelová – jednalo se o sondy k geologickému průzkumu z důvodu opravy objektu 
Corsa.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. informativní zprávu o přehledu čerpání a využití finančních prostředků v rámci 
účelové dotace Magistrátu města Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, 
Mojžíř a Krásné Březno za 1. pololetí 2021 

 

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 

Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 

 

Bod programu č. 7  usnesení č. 125/14Z/21 

Bezúplatný převod pozemků p. č. 1480/431, 1480/440, 1480/454, 1480/456, 

1480/435, 1480/470, 1480/519, 1480/477 v k. ú. Krásné Březno 
Zprávu uvedl předkladatel. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) bezúplatný převod pozemků p. č. 1480/431 o výměře 48 m2, 1480/440, o  
             výměře 110 m2, 1480/454 o výměře 19 m2, 1480/456 o výměře 5 m2 a 1480/435  
             o výměře 90 m2  1480/470 o výměře 274 m2, 1480/519 o výměře 301 m2, 1480/477 

             o výměře 1508 m2 v k. ú. Krásné Březno ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu  
             ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město,  

             do vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem  
 

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 
Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 
 
 
 



6 
 

 

 

Bod programu č. 8  usnesení č. 126/14Z/21 

Návrh na prominutí dluhu nad 20 000,00 Kč s následným odpisem 

pohledávky – SH STAV s.r.o. 
Zprávu uvedl předkladatel.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 

A)    s c h v a l u j e  

       1) prominutí dluhu nad 20 000,00 Kč ve výši 263. 970,- Kč firmě SH Stav s.r.o.  

           z důvodu zastavení exekuce a následný odpis z účetní evidence  
 

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 
Bez připomínek.       Hlasování:    9 +  
           2 se zdrželi 
 
 

Bod programu č. 9  usnesení č. 127/14Z/21 

Přehled dlužníků nájemného u bytů za Městský obvod Ústí nad Labem – 
Neštěmice k datu 31.12.2020 
Zprávu uvedl předkladatel.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e   n a    v ě d o m í  

        1. informaci týkající se přehledu dlužníků nájemného u bytů do 31. 12. 2020 za Městský 

obvod Ústí nad Labem – Neštěmice  
 

Návrh na usnesení přednesl místostarosta. 
Bez připomínek.       Hlasování:  11 +  
 

 

Různé: 
 
Bc. Wagnerová – dotaz zda bude provedena deratizace na sídlištích? Občané upozornili na 

nepořádek a potkany za radnicí a následné uklizení plochy.  
pí Škarabelová – objížděla obvod se zástupci magistrátu a  pražské firmy ohledně deratizace. 
K likvidaci postupně dochází a počty potkanů se snižují. Je to, ale na delší dobu. Opakovaně 

se deratizuje každý měsíc. 
 

 
 
 

 
……………………………… 

                                                          Bc. Roman Fikar 
                                                            místostarosta  
 

 
 

………………………………..                                                  ………………………………. 
      Ing. Bohumila Moravcová          Lukáš Soukup, DiS. 

ověřovatel                                                                                    ověřovatel 


